
Berita Acara Pengajaran BAHASA INDONESIA-253 (2 SKS) 

Dosen: 202003109-EII 

Kelas: 19.3E.07 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP  

1 
EL5-
B2 

2024-09-23 18:10-
19:30 
Masuk: 18:13:28 
tidak absen keluar  

- Konsepsi bahasa - Fungsi bahasa  Menjelaskan tentang apa itu PBL   

2 
EL5-
B2 

2024-09-30 18:10-
19:30 
Masuk: 18:13:13 -
19:29:51  

- Ragam bahasa - Ragam bahasa 
berdasarkan situasi pemakaian - Ragam 
bahasa berdasarkan mediumnya - Laras 
Bahasa  

Ragam dan Laras Bahasa   

3 
EL5-
B2 

2024-10-07 18:10-
19:30 
Masuk: 18:17:08 
tidak absen keluar  

- Konsepsi ejaan - Kaidah penempatan ejaan 
dalam penulisan  

  

4 
EL5-
B2 

2024-10-14 18:10-
19:30 
Masuk: 18:11:27 -
19:26:32  

- Pengertian kalimat dan kalimat efektif - 
Persyaratan dalam kalimat efektif - Kepaduan 
dalam kalimat efektif  

Kalimat Efektif Dalam Penulisan   

5 
EL5-
B2 

2024-10-21 18:10-
19:30 
Masuk: 18:11:03 -
19:19:31  

- Kehematan kalimat atau ekonomi bahasa - 
Penekanan dalam kalimat efektif - Kesejajaran 
dalam kalimat efektif  

Kalimat Efektif Penulisan. (2)   

6 
EL5-
B2 

2024-10-28 18:10-
19:30 
Masuk: 18:22:25 -
19:37:56  

- Kevariasian dalam kalimat efektif - 
Penalaran dalam kalimat efektif  Kalimat Efektif Dalam Penulisan   

7 
EL5-
B2 

2024-11-04 18:10-
19:30 
Masuk: 18:12:35 -
19:30:38  

- Review Materi dan tugas Pidato  Review   

9 
EL5-
B2 

2024-11-18 18:10-
19:30 
Masuk: 18:11:05 -
19:15:58  

- Pengertian paragraf dan Fungsi paragraf - 
Persyaratan paragraf yang baik dan benar  Paragraf dan Alinea   

10 
EL5-
B2 

2024-11-25 18:10-
19:30 
Masuk: 18:14:18 -
19:18:43  

Jenis-jenis paragraf  Jenis-jenis Paragraf   

11 
EL5-
B2 

2024-12-02 18:10-
19:30 
Masuk: 18:11:54 
tidak absen keluar  

- Eksposisi - Argumentasi - Persuasi - Narasi - 
Deskripsi - Pendidikan Anti Korupsi  Jenis-jenis Tulisan   

12 
EL5-
B2 

2024-12-09 18:10-
19:30 - Kutipan - Sistem rujukan  Kutipan dan Rujukan   



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP  
Masuk: 18:11:44 -
19:20:20  

13 
EL5-
B2 

2024-12-16 18:10-
19:30 
Masuk: 18:12:17 -
19:17:42  

Teknis penulisan daftar pustaka  Teknik Penulisan Daftar Pustaka   

14 
EL5-
B2 

2025-01-06 18:10-
19:30 
Masuk: 18:12:54 -
19:20:49  

- Topik, Tesis - Kerangka karangan - 
Kesadaran Pajak  Topik, Tesis, dan Kerangka Karangan   

15 
EL5-
B2 

2025-01-13 18:10-
19:30 
Masuk: 18:13:28 -
19:37:19  

Review Materi  Review   

16 
EL5-
B2 

2025-01-20 18:10-
19:30 
Masuk: 18:13:28 -
19:37:19 

UAS UAS  

 
BAP Kelas Pengganti 

Dosen Ruang Kehadiran Bahan Kajian Alasan Digantikan MONEV 

 
Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
1 19231120 JOHANNES ZITRO SITUMORANG ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 5 
2 19231395 BEBI KURNIAWAN HURA ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 
3 19231397 DANANG ABU HAFID ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
4 19231418 SRY INTAN SIMANJUNTAK ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
5 19231434 YAFIANUS GARAMBA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
6 19231445 MOH. AZAM ABULKHOIR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 11 
7 19231461 ABDURRAZZAQ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
8 19231576 RIFALDI RYANDHIKA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
9 19231603 ANDRIANUS ZALOGO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
10 19231605 APRIDA BERTHA BALI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
11 19231631 MOCHAMMAD ERIC ADYATMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
12 19231900 INDAH YANI DAELI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
13 19231960 MUHAMMAD RAFLY AJIANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 
14 19232063 MUHAMMAD FARHAN FADHOLI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
15 19232121 RAKHA ADHIYASYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 13 
16 19232336 ANGGA NUGROHO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ 12 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
17 19232397 HUSMAR WINALDI ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ 5 
18 19232523 SIPRIANUS BADUR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
19 19232562 YORRELL JENSEN ISAK ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 6 
Total Kehadiran Harian 16 18 17 19 17 17 18 19 16 17 15 17 17 15 13 19 270 

 
Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
1 19231120 JOHANNES ZITRO SITUMORANG 0 0 0 0 A 
2 19231395 BEBI KURNIAWAN HURA 0 0 0 0 A 
3 19231397 DANANG ABU HAFID 0 0 0 0 A 
4 19231418 SRY INTAN SIMANJUNTAK 0 0 0 0 A 
5 19231434 YAFIANUS GARAMBA 0 0 0 0 A 
6 19231445 MOH. AZAM ABULKHOIR 0 0 0 0 A 
7 19231461 ABDURRAZZAQ 0 0 0 0 A 
8 19231576 RIFALDI RYANDHIKA 0 0 0 0 A 
9 19231603 ANDRIANUS ZALOGO 0 0 0 0 A 
10 19231605 APRIDA BERTHA BALI 0 0 0 0 A 
11 19231631 MOCHAMMAD ERIC ADYATMA 0 0 0 0 A 
12 19231900 INDAH YANI DAELI 0 0 0 0 A 
13 19231960 MUHAMMAD RAFLY AJIANSYAH 0 0 0 0 A 
14 19232063 MUHAMMAD FARHAN FADHOLI 0 0 0 0 A 
15 19232121 RAKHA ADHIYASYA 0 0 0 0 A 
16 19232336 ANGGA NUGROHO 0 0 0 0 A 
17 19232397 HUSMAR WINALDI 0 0 0 0 A 
18 19232523 SIPRIANUS BADUR 0 0 0 0 A 
19 19232562 YORRELL JENSEN ISAK 0 0 0 0 A 

 


